
 
 

UCHWAŁA NR LIII/380/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) 

RADA MIEJSKA 

UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. Ustala sie stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 888,00 zł; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 984,00 zł; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1.248,00 zł; 

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton                 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o  
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton - 1.464,00 zł; 

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton,                         w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 492,00 zł; 

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego według stawek określonych w załączniku Nr 3 niniejszej uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza kierowcą: 

a) mniej niż 22 miejsca - 1.200,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 grudnia 2022 r.

Poz. 6581



b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2.508,00 zł; 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XL/288/2021 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 30 listopada 2021 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Realizację uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6581



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/380/2022 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
  dwie osie  
12 15 1 464,00 zł 1 428,00 zł 
15  2 172,00 zł 2 148,00 zł 
  trzy osie  
12 25 2 328,00 zł 2 292,00 zł 
25  2 940,00 zł 2 904,00 zł 
  cztery osie i więcej  
12 25 3 060,00 zł 3 012,00 zł 
25 31 3 336,00 zł 3 276,00 zł 
31  3 576,00 zł 3 516,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6581



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/380/2022 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepa 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa   (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
  dwie osie  
12 18 1 464,00 zł 1 428,00 zł 
18 25 2 172,00 zł 2 148,00 zł 
25 36 2 844,00 zł 2 844,00 zł 
36  2 844,00 zł 2 844,00 zł 
  trzy osie i więcej  
12 25 2 424,00 zł 2 376,00 zł 
25 36 2 844,00 zł 2 844,00 zł 
36 40 2 844,00 zł 2 844,00 zł 
40  3 672,00 zł 3 672,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6581



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/380/2022 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
inny system zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
  jedna oś  
12 18 456,00 zł 456,00 zł 
18 25 492,00 zł 492,00 zł 
25  768,00 zł 768,00 zł 
  dwie osie  
12 28 444,00 zł 444,00 zł 
28 33 1 164,00 zł 1 164,00 zł 
33 38 1 848,00 zł 1 800,00 zł 
38                    2 268,00 zł 2 268,00 zł 
  trzy osie i więcej  
12 38 1 296,00 zł 1 284,00 zł 
38  1 812,00 zł 1 788,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6581


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-12-05T11:58:55+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




